
Úvodní slovo hejtmana Ing. Jana Schillera   
Vážení spoluobčané, 
Ústecký kraj spravuje téměř sto čtyřicet příspěvkových 
organizací, jejichž posláním je zajišťovat kvalitní 
a profesionální služby na vysoké úrovni. Našim klientům se 
snažíme poskytnout taková zařízení a služby, která 
nesplňují jen vysoké standardy, ale zároveň se snažíme, 
aby se v našich zařízeních lidé cítili bezpečně, příjemně, 
zkrátka jako doma. I proto Ústecký kraj dle svých možností 
investuje finanční prostředky do jejich další modernizace. 
Jde nám mimo jiné o to, aby se tato zařízení v čase dále 
rozvíjela i rozšiřovala. 
 
Poskytování péče klientům v sociálních zařízeních je 
činnost obdivuhodná a záslužná. Všichni zaměstnanci, bez 
ohledu na jejich pracovní náplň, vynakládají maximální 
úsilí, aby se zde klienti cítili dobře, byli spokojení, aby měli 
péči, kterou si zaslouží, a to mnohdy i nad rámec svých 
pracovních povinností, ve svém volném čase. Jsem proto 
přesvědčený, že čas, který klienti v našich příspěvkových 
organizacích poskytujících sociální služby prožijí, pro ně 
bude čas plný příjemných chvil. 
Věřím, že v našich zaměstnancích najdete obrovskou 
podporu a že vám naše zařízení poskytnou vše, co hledáte 
a potřebujete.  
 
Ing. Jan Schiller 
hejtman Ústeckého kraje 
 
Poslání: 
Posláním DOZP Kadaň, ul. Dvořákova, je poskytovat 
pobytovou sociální službu osobám s mentálním 
a kombinovaným postižením a jiným zdravotním 
postižením, kterým není možné zajistit péči v jejich 
rodinném prostředí nebo prostřednictvím jiných služeb. 
Podpora a pomoc vychází z individuálních potřeb 
jednotlivých osob. Respektuje jejich základní lidská práva 
a svobody a zachovává podmínky pro důstojnou existenci, 
pocit jistoty, důvěry a bezpečí. Posláním je dále působit na 
osoby tak, aby byly co nejvíce udržovány přirozené 
sociální vztahy zajištěny možnosti a podmínky využívat 
běžně dostupné veřejné zdroje. 
  

 
I. Cíle: 

 Poskytovat takovou míru podpory a péče, aby 
mohl klient žít důstojným způsobem života. 

 Vytvářet klientům pocit bezpečí a jistoty. 
 Vést a podporovat klienty k využívání běžně 

dostupných služeb mimo zařízení. 
 Zapojovat klienty do společnosti mimo zařízení 

(spolupráce s jinými organizacemi ve městě, 
využívání kulturních zařízení). 

 Podporovat kontakt klientů s rodinou, blízkými 
příbuznými a přáteli. 

 Nabízet aktivní trávení volného času 
 formou užitečných činností, za podpory 
 a pomoci zaměstnanců organizace, které vedou 
 ke spokojenosti klienta.  

 

   
 
Okruh osob: 
Osoby s mentálním postižením a osoby s mentálním 
a kombinovaným postižením od 3 do 43 let věku. Osobám 
ve věkové kategorii nad 43 let je služba poskytována 
pouze v případě, že smlouva o poskytování sociální služby 
s nimi byla uzavřena před dosažením věku 43 let (tj. že 
tyto osoby žily v zařízení ještě před dosažením této 
věkové hranice). 
 
Počet lůžek: 25 (trvale je vyčleněno jedno lůžko jako 
případná izolace s možností poskytování dispenzární péče 
v případě prokázání infekčního epidemiologického 
onemocnění u ubytovaných klientů).       
 

   
II. Cíle: 

 Klientům vytvořit prostředí, ve kterém budou 
akceptovány zvláštnosti jejich chování. 

 Vytvořit příjemný a podnětný domov, zajistit 
pocit bezpečí a jistoty. 

 Zajistit klientům dostatek soukromí. 
 Poskytovat takovou míru podpory a péče, aby 

mohli klienti žít důstojným způsobem života 
a začleňovat se do společnosti mimo zařízení. 

 Nabídnout klientům vhodné aktivity, podle 
individuálních zájmů. 

 Podporovat klienty ve vzdělávání s ohledem na 
věk a jejich vůli. 

 Motivovat klienty k dosažení co nejvyšší míry 
samostatnosti a nezávislosti na službě. 

 Podporovat kontakt klientů s rodinou, blízkými 
příbuznými a přáteli. 

 Podporovat klienty k rozvoji a udržení 
schopností, dovedností a znalostí a jejich využití 
v běžném životě. 

 

   
 
Okruh osob: 
Osoby s jiným zdravotním postižením – osoby s poruchou 
autistického spektra. Služba je poskytována osobám od 3 
do 18 let věku. Osobám ve věkové kategorii nad 18 let je 
služba poskytována pouze v případě, že smlouva o 
poskytování sociální služby s nimi byla uzavřena před 
dosažením věku 18 let (tj. že tyto osoby žily v zařízení ještě 
před dosažením této věkové hranice). 
 



Počet lůžek: 6 
 
Kapacita zařízení: 

 Počet lůžek 31  
 
Základní činnosti poskytované služby: 
 Poskytnutí ubytování a stravy 
 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 

osobu 
 Pomoc při osobní hygieně nebo vytváření podmínek 

pro osobní hygienu 
 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
 Zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím 
 Sociálně terapeutické činnosti 
 Pomoc při uplatnění práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí 
 

 
Společenské vyžití a volný čas 
Rekreace, pořádání společenských akcí v Domově i mimo 
něj (oslavy výročí, čarodějnice, narozeniny, diskotéky, 
karneval, sportovní hry, návštěva divadelních 
představení, návštěva kina, výlety…) 

   
 

   

 
 
 

Kontakty: 
Ředitelka organizace: 

Ing. Lenka Miláková, MBA 
Březinova 1093, Kadaň 
Telefon: 474 334 506 

  
Domov pro osoby se zdravotním postižením  

A - Dvořákova 1128, 432 01 Kadaň 
 

Vedoucí zařízení: 474 334 462 / 606 687 596 
 

Sociální pracovnice: 474 331 676 / 778 552 826 

 
Zřizovatel:  Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/49 
400 02 Ústí nad Labem 
Telefon:   475 657 111 

E-mail:  epodatelna@kr-ustecky.cz 
 
 

Další informace o poskytované sociální službě lze získat 
na  www.dsskm.cz 

 

DOMOV PRO OSOBY SE 

ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM KADAŇ 
 

 Dvořákova 1128, 432 01 Kadaň 
 

 
 

 
 

 


